INDICAÇÃO N° 496/15

                  Indico ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, nos termos

regimentais, providências do Setor

competente da Municipalidade no sentido

de ser feita a manutenção no asfalto

das vias públicas localizadas no

Conjunto Habitacional “Vicente Alves

Pereira”, localizado no Bairro

Nogueira, tendo em vista os seus leitos

carroçáveis apresentarem algumas

irregularidades, como depressões e

buracos, que acabam por comprometer o

trânsito normal de veículos.

JUSTIFICATIVA

                 As vias públicas

localizadas no Conjunto Habitacional

“Vicente Alves Pereira” exigem uma

manutenção imediata, uma vez que os

seus leitos carroçáveis apresentam

irregularidades que acabam por colocar

em risco a segurança de seus usuários.

                 Em alguns trechos das

mencionadas vias públicas abriram-se

buracos na camada asfáltica,

prejudicando o trânsito normal de

veículos e trazendo transtornos e

prejuízos aqueles que delas se

utilizam.

                 Portanto, é

fundamental que a Administração Pública

adote as providências necessárias para

a recuperação das referidas vias

públicas, de forma que elas ofereçam

condições seguras para o tráfego de

veículos e para todos os seus usuários.

                Sala das Sessões, 12 de

Novembro de 2015.

Luiz Alves Pereira

Vereador